REFUYBLIKA B BHGIPERESRE

MINISTRIA D FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

UDHEZIM I POSACEM 7Ee N2y
Nr)ﬂ'/, Daté _%di’/;ﬂ*rs

“PER
ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2016”

N&E mbéshtetje té nenit 104 pika 4 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérise, nenit 34 t&
Ligjit Nr.9936, daté 26.6.2008 “Per Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérise”, si dhe Ligjit nr. 147/2015 “Per buxhetin e vitit 20167, ministri i Financave;

UDHEZON:

Meqenése Ligji nr. 147/2015 “Pér buxhetin e vitit 20167, dekretuar me dekretin e Presidentit
nr. 9376, daté 24.12.2015, nuk ka hyré né fuqi, deri né hyrjen né fuqi t& tij, pér t& siguruar njé
proces normal t& zbatimit t& buxhetit vjetor udhézoj:

1. Népunési i Paré Autorizues té kryejé detajimin e buxhetit vijetor 2016 pér t& gjitha
institucionet e geverisjes s€ pérgjithshme né sistemin informatik financiar t€ qeverisé,
si dhe me ané t€ shkresave pér shpenzimet korrente.

2. Drejtoria e Pérgjithshme e Thesarit népé&rmjet sistemit informatik financiar t& qeverisé,
t& kryejé pagesa vetém pér:

a.
b.

C.

d.
e.

f

Pagesat pér shérbimin e borxhit;

Pagesat pér shpenzime emergjente spitalore me funksion jetésor (blerje
oksigjen, gjak, ushqim, etj);

Pagat e punonjésve t€ geverisjes s& pérgjithshme dhe sigurimet shogérore dhe
shéndetésore;

Transfertat né Institucionin e Sigurimeve Shogérore pér pagesat e pensioneve;
Pagesé Paaftésie/Ndihma ekonomike/pagesé papunésie;

Pagesat pér ushqim dhe medikamente pér té gjitha njésité e geverisjes sé
pérgjithshme qé e ofrojné njé shérbim té& kétij lloji.

3. Pagesat pér njésit€ e qeverisjes vendore do t&€ fillojné mé 06.01.2016 pér arsye té&
konfigurimeve t& reja né sistemin informatik financiar t& geverisg.

4. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré.




